

FUTURA**LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI**Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEUMinistero dell'Istruzione
e del MeritoItaliadomani
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZAMIUR –UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL
LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"DANIELE MANIN"

Via Bixio, 83 – 00185 Roma

Tel./fax 06397221081 – rmic81400t@istruzione.it – rmic81400t@pec.istruzione.it
Cod.fisc.: 97100420583 – Cod.Mecc.:rmic81400t S i t o Web: danielemanin. edo. i t**CIG: B0069450AB****CUP: F84D22006380006****ACQUISTO DOTAZIONI DIGITALI E ARREDI
PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-23946
" Next Generation Classrooms"****ATTO DI SOTTOMISSIONE**

(art. 120 D.Lgs 36/2023 comma 9)

Il Dirigente Scolastico**PREMESSO**

che con determina a contrarre ns. Prot. 0000328/U del 18/01/2024 è stata indetta TRATTATIVA DIRETTA, relativa all'acquisto di DOTAZIONI DIGITALI E ARREDI per il progetto PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-23946 dal Titolo "Next Generation Classrooms" per un importo pari a € 23.895,07 (ventitremilaottodontonovantacinque/07) IVA esclusa pari a € 29.151,99 (ventinovemilacentocinquantuno/99) compresa IVA, CIG: B0069450AB;

PREMESSO

che a seguito della TRATTATIVA DIRETTA svoltasi su MEPA, n° 3963113 del 18/01/2024 la ditta INTELLICARE SRL con sede in Viale dell'Oceano Atlantico, 182 - 00144 ROMA, (P.I./C.F. 13993881005), si è aggiudicata definitivamente la fornitura prevista dalla trattativa con stipula n. 3963113 del 26/01/2024 per l'importo di € 23.105,17 iva esclusa, pari a € 28.188,31 iva inclusa così come specificato:

Voce di costo Descrizione	Descrizione prodotto/servizio	Quantità	Prezzo Unitario senza iva	Prezzo Totale senza iva
Speaker Bluetooth Portatile, Cassa Altoparlante	Sistema di altoparlanti a 2 vie, il diffusore portatile Bluetooth senza fili permette di riprodurre musica con un suono stereo potente, nitido e dai bassi profondi. La connettività streaming Bluetooth consente di collegare	18	€ 162,44	€ 2.923,92



Voce di costo Descrizione	Descrizione prodotto/servizio	Quantità	Prezzo Unitario senza iva	Prezzo Totale senza iva
Impermeabile e Antipolvere Fino a 12h di Autonomia, Grigio	<p>allo speaker fino a due smartphone o tablet in modalità wireless e con l'app è possibile ottimizzare l'esperienza audio. È possibile collegare a due o più altoparlanti compatibili con la modalità PartyBoost. Questo speaker assicura fino a 12 ore di riproduzione con una sola carica</p> <p>Design portatile vivace e impermeabile: in piscina o al parco, è resistente ad acqua e polvere grazie all'impermeabilità, è facile da trasportare ed è disponibile in colori vivaci</p> <p>Il diffusore portatile Bluetooth senza fili permette di riprodurre musica con un suono stereo potente, nitido e dai bassi profondi. Fino a 12 ore di riproduzione con una sola carica</p>			
Plastificatrice A3 A4 A5 A6, Laminatrice a Freddo e Caldo con 25 Buste, Rilascio Inceppamento in ABS, 1 Taglierino, 1 Arrotondatore per angoli per Scuola, Casa, Ufficio, Documenti, Foto	<p>Il plastificatore all-in-one include 25 sacchetti di plastificazione (5 * A3, 5 * A4, 15 * A6). Include anche taglierina per carta, taglierina per angoli arrotondati, anello di ferro 3*. Gli accessori possono essere riposti nel vano portaoggetti superiore, in modo che non vadano persi e siano facili da trasportare. Il tagliacarte può tagliare le buste. La taglierina per angoli arrotondati può rifinire gli angoli e gli spigoli vivi che soddisfano le vostre richieste. La plastificatrice impiega solo 60 secondi per riscaldarsi. La velocità è di 370-450 mm/min, ossia il 90% più veloce rispetto alle plastificatrici tradizionali e consente di risparmiare tempo. Il design a doppio rullo garantisce una plastificazione più uniforme, rapida e duratura, senza bolle o grinze. Si prega di iniziare la laminazione dal lato sigillato per garantire l'effetto di laminazione ed evitare bolle.</p> <p>Il laminatore è dotato di un sistema di controllo intelligente della temperatura NTC per garantire una migliore sigillatura della plastica; lo spegnimento intelligente di 45 minuti evita il pericolo di dimenticarsi di chiudere, risparmia più energia ed è più sicuro.</p> <p>Il plastificatore dispone di 2 diverse modalità di riscaldamento (le più adatte per la laminazione di documenti con spessore rispettivamente di 80 e 125 mm), in grado di soddisfare le diverse esigenze e di garantire un migliore effetto di laminazione. Non è richiesto alcun preriscaldamento e la pellicola di plastica è rivestita di adesivo e primer leggero.</p> <p>Facile da usare, di dimensioni compatte e ultraleggero laminatore sarà ideale per individui, insegnanti, lavoratori d'ufficio, spesso utilizzati per conservare documenti importanti e foto di valore (materiali di</p>	1	€ 111,66	€ 111,66



Voce di costo Descrizione	Descrizione prodotto/servizio	Quantità	Prezzo Unitario senza iva	Prezzo Totale senza iva
	formazione, mappe), poster, foto, menu, carte, segnalibri, tag, opere d'arte dei bambini, ecc.)			
Cavo HDMI High Speed con Ethernet A/A M/M 3m Nero	Cavo HDMI High Speed con Ethernet A/A M/M 3m Nero	18	€ 6,88	€ 123,84
Stampante LaserJet	Stampante laser monocromatica compatta e a elevata produttività con la stampa fronte/retro più veloce della sua categoria e l'applicazione HP Smart che consente un risparmio di tempo. Massima tranquillità con connessioni più affidabili ed esperienza d'uso eccezionale. TIPOLOGIA: Tipologia di stampa Laser stampante/Multifunzione Stampante Colore No Tecnologia di stampa Laser generica CONNETTIVITÀ: Wi-Fi sì Scheda di rete sì Tipo scheda di rete Ethernet 10/100 Base Tx Porta usb in entrata 1 Bluetooth sì Fronte/retro automatico in stampa sì Numero vassoi carta di Serie 1 Capacità carta vassoio 1 150 sheets Capacità carta vassoio 2 0 sheets	1	€ 171,06	€ 171,06
Notebook i5 di tredicesima generazione (12 MB di memoria cache, 10 core, fino a 4,6 GHz)	Sistema operativo Windows 11 Pro, National Academic STANDARD. Solo per istituti primari e secondari. Opzioni di base. Solo per uso Compete Bid: i5-1335U Trans., scheda grafica integrata Intel Memoria 8 GB, 1 da 8 GB, DDR4, 3.200 MT/s, singolo canale Disco rigido SSD M.2 2230, 256 GB, PCIe Gen4x4, classe 35 Gestione dei sistemi Gestione Intel vPro disabilitata Senza fili Scheda wireless Intel® Wi-Fi 6E AX211, 2x2, 802.11ax, Bluetooth® Driver senza fili Driver wireless Intel AX211 WLAN MOD-SRV Display LCD Display FHD (1.920 x 1.080) da 15,6", non touch-screen, antiabbagliamento, IPS, fotocamera FHD a infra, co, ComfortView Plus, 400 nit,WLAN/WWAN Banda larga mobile Nessuna scheda mobile a banda larga Poggiapolsi Puntamento singolo, lettore di impronte digitali (senza ControlVault 3) Adattatore per l'alimentazione CA Adattatore CA da 65 W, USB Type-C, certificazione TCO di nona generazione Cavo di alimentazione Cavo di alimentazione E4 da 1 m, Italia/Cile Batteria principale 3 celle, 42 Wh, compatibile con ExpressCharge™, a lunga durata, 3 anni di garanzia Supporto con risorse del sistema operativo Supporti di	4	€ 825,66	€ 3.302,64



Voce di costo Descrizione	Descrizione prodotto/servizio	Quantità	Prezzo Unitario senza iva	Prezzo Totale senza iva
	<p>ripristino USB non inclusi Documentazione</p> <p>Documentazione di spedizione in inglese, francese, tedesco, italiano, olandese Foglio di istruzioni Latitude 5540, guida di avvio rapido DVD di diagnostica Senza risorse multimediali USB Energy Star® Conforme agli standard ENERGY STAR Etichette Non selezionato in questa configurazione Opzioni Chassis Latitude 5540 Bottom Door, Intel 13th Gen U-Series CPU, Intel Integrated Graphics Tastiera Tastiera retroilluminata, italiano FGA Module Configurazione BTO personalizzata Tecnologie di velocità di risposta Intel Driver della tecnologia Intel® Rapid Storage Fotocamera Fotocamera FHD a infrarossi, riduzione del rumore temporale, otturatore, microfono Disco rigido aggiuntivo Nessun disco rigido aggiuntivo Servizi estesi ProSupport con assistenza on-site entro il giorno lavorativo successivo alla chiamata e supporto hardware Garanzia di base Collect and Return Service, 12 Mesi Con registrazione EPEAT 2018 (Gold) Proteggi il nuovo PC Nessun software antivirus Windows AutoPilot Senza AutoPilot</p>			
Armadio Cassaforte 2 Ante H 200 cm	<p>Armadio cassaforte a 2 ante in lamiera d'acciaio ad elevato spessore ø mm 30/10 verniciata grigio chiaro con bloccaggio finale interno. Pannellature interne in acciaio mm 8/10. Serratura con chiusura a 6 chiavistelli a sezione cilindrica (4 orizzontali e 2 verticali), azionati da maniglia con chiave a doppia mappa. Attrezzato con 4 ripiani interni. Dimensioni: cm 100x50x200 (LxPxH)</p>	3	€ 2.653,69	€ 7.961,07
Mobile Scuola Infanzia Forma Armadio a 2 Ante Arancio	<p>Struttura in conglomerato ligneo da 20 mm - nobilitato acero o colorato, con bordo arrotondato in ABS da 3 mm disegno multistrato. Zoccolatura da 10 cm montata sotto tutto il perimetro. Spigoli e bordi arrotondati per evitare traumi in caso di urti accidentali. Schienale da 6 mm rifinito nella finitura acero. Ante colorate con cerniere traslatorie in acciaio, maniglie incassate a conchiglia in ppl colorato e serrature tipo yale con chiave snodata antinfortunistica. Attrezzato con divisorio interno che divide lo spazio in due parti ciascuna con 4 ripiani regolabili. Fornito già montato. Dimensioni: cm 101x51x180 (LxPxH)</p>	5	€ 562,50	€ 2.812,50
Mobile Cubo 12 caselle h 110 cm	<p>Materiale: conglomerato fibrolegnoso certificato FSC e a basso contenuto di formaldeide classe E1, nobilitato con materiale plastico antiriflesso e antigraffio ad alta resistenza agli agenti chimici. Spessori: Struttura, ripiani e ante 19 mm - Schienale 8 mm 12 caselle; H110cm Colori - Struttura: Betulla Mainau - Ante, ripiani, divisori: Blu Orizzonte - Schienali: grigio cielo</p>	18	€ 316,59	€ 5.698,62
Totale iva esclusa				23.105,17 €



Voce di costo Descrizione	Descrizione prodotto/servizio	Quantità	Prezzo Unitario senza iva	Prezzo Totale senza iva
Totale iva inclusa				28.188,31 €

- RILEVATO** che nel Disciplinare di Gara ns. Prot. 0000329/U del 18/01/2024, all'Art. 3 (Modifica del Contratto in fase di esecuzione), si riportava: "La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di apportare modifiche in aumento o in diminuzione fino alla concorrenza del quinto dell'importo posto a base della procedura, per un importo pari a € 4.779,01 al netto di IVA e/o di altri contributi e imposte di legge. L'Affidatario sarà tenuto all'esecuzione l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'Affidatario non potrà far valere il diritto alla risoluzione del contratto";
- CONSIDERATO** che, con riferimento al progetto in questione, è sopravvenuta la necessità da parte dell'Istituto di variare parzialmente la merce oggetto della fornitura prevista nel capitolato tecnico iniziale;
- VISTO** L'art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e l'art. 120 R.D. 827/1924 che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d'obbligo del prezzo d'appalto pattuito per i contratti di fornitura;
- VISTO** l'art.120 "Modifica dei contratti in corso di esecuzione" comma 9 "Nei documenti di gara iniziali può essere stabilito che, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la stazione appaltante possa imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto." del D.Lgs 36/2023;
- CONSIDERATO** che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche e per facilitare e promuovere la formazione degli alunni, l'Amministrazione intende esercitare la facoltà del "quinto d'obbligo" agli stessi patti, prezzi e condizioni del documento di stipula n. 3963113 del 26/01/2024;
- DATO ATTO** che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per l'esecuzione del progetto in epigrafe;

Tutto ciò premesso, si conviene quanto segue:

ART.1

la ditta INTELLICARE SRL con sede in Viale dell'Oceano Atlantico, 182 - 00144 ROMA, (P.I./C.F. 13993881005) assume l'impegno di eseguire, senza eccezione alcuna, la nuova fornitura chiesta dalla scuola.

La fornitura prevista sarà eseguita secondo le modalità e per gli stessi prezzi unitari fissati nel contratto e che si concordano con il presente atto.

ART. 2

L'importo complessivo a disposizione delle forniture di cui trattasi ammonta a **785,82 € iva esclusa (€ 958,70 iva inclusa)**.

ART. 3

L'incremento del contratto di cui al documento di stipula relativo alla trattativa n° 3963113 del 18/01/2024, deve prevedere la seguente fornitura:



Voce di costo Descrizione	Descrizione prodotto/servizio	Quantità	Prezzo Unitario senza iva	Prezzo Totale senza iva
Mobile Scuola Infanzia Forma Armadio a 2 Ante Arancio	Struttura in conglomerato ligneo da 20 mm - nobilitato acero o colorato, con bordo arrotondato in ABS da 3 mm disegno multistrato. Zoccolatura da 10 cm montata sotto tutto il perimetro. Spigoli e bordi arrotondati per evitare traumi in caso di urti accidentali. Schienale da 6 mm rifinito nella finitura acero. Ante colorate con cerniere traslatorie in acciaio, maniglie incassate a conchiglia in ppl colorato e serrature tipo yale con chiave snodata antinfortunistica. Attrezzato con divisorio interno che divide lo spazio in due parti ciascuna con 4 ripiani regolabili. Fornito già montato. Dimensioni: cm 101x51x180 (LxPxH)	1	€ 562,50	€ 562,50
Plastificatrice A3 A4 A5 A6, Laminatrice a Freddo e Caldo con 25 Buste, Rilascio Inceppamento in ABS, 1 Taglierino, 1 Arrotondatore per angoli per Scuola, Casa, Ufficio, Documenti, Foto	<p>Il plastificatore all-in-one include 25 sacchetti di plastificazione (5 * A3, 5 * A4, 15 * A6). Include anche taglierina per carta, taglierina per angoli arrotondati, anello di ferro 3*. Gli accessori possono essere riposti nel vano portaoggetti superiore, in modo che non vadano persi e siano facili da trasportare. Il tagliacarte può tagliare le buste. La taglierina per angoli arrotondati può rifinire gli angoli e gli spigoli vivi che soddisfano le vostre richieste. La plastificatrice impiega solo 60 secondi per riscaldarsi. La velocità è di 370-450 mm/min, ossia il 90% più veloce rispetto alle plastificatrici tradizionali e consente di risparmiare tempo. Il design a doppio rullo garantisce una plastificazione più uniforme, rapida e duratura, senza bolle o grinze. Si prega di iniziare la laminazione dal lato sigillato per garantire l'effetto di laminazione ed evitare bolle.</p> <p>Il laminatore è dotato di un sistema di controllo intelligente della temperatura NTC per garantire una migliore sigillatura della plastica; lo spegnimento intelligente di 45 minuti evita il pericolo di dimenticarsi di chiudere, risparmia più energia ed è più sicuro.</p> <p>Il plastificatore dispone di 2 diverse modalità di riscaldamento (le più adatte per la laminazione di documenti con spessore rispettivamente di 80 e 125 mm), in grado di soddisfare le diverse esigenze e di garantire un migliore effetto di laminazione. Non è richiesto alcun preriscaldamento e la pellicola di plastica è rivestita di adesivo e primer leggero.</p> <p>Facile da usare, di dimensioni compatte e ultraleggero laminatore sarà ideale per individui, insegnanti, lavoratori d'ufficio, spesso utilizzati per conservare documenti importanti e foto di valore (materiali di</p>	2	€ 111,66	€ 223,32



Voce di costo Descrizione	Descrizione prodotto/servizio	Quantità	Prezzo Unitario senza iva	Prezzo Totale senza iva
	formazione, mappe), poster, foto, menu, carte, segnalibri, tag, opere d'arte dei bambini, ecc.)			
Totale iva esclusa				785,82 €
Totale iva inclusa				958,70 €

La nuova fornitura è indicata nella precedente tabella, che si aggiunge a quella riportata nel capitolato tecnico iniziale ns. Prot. n. 0000330/U del 18/01/2024.

ART. 4

L'importo del presente atto risulta pari a 958,70 € iva inclusa (novecentocinquantotto/70), come di seguito specificato:

- contratto iniziale: € 23.105,17 (ventitremilacentocinque/17) IVA esclusa pari a € 28.188,31 (ventottomilacentottantotto/31) compresa IVA;
- Variazione in aumento: 785,82 € iva esclusa, pari a € 958,70 iva inclusa;
- Nuovo contratto: € 23.890,99 (ventitremilaottocentonovanta/99) iva esclusa, pari a € 29.147,01 (ventinovemilacentoquarantasette/01) iva inclusa.

ART. 5

Per effetto della variazione prevista nel presente atto rimane invariato il tempo di consegna.

ART.6

Ai sensi dell'art. 163 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, vengono concordati i seguenti nuovi prezzi. **Nuovo contratto euro € 23.890,99 (ventitremilaottocentonovanta/99) iva esclusa, pari a € 29.147,01 (ventinovemilacentoquarantasette/01) iva inclusa.**

Il presente atto è fin d'ora impegnativo per l'assuntore e per l'Amministrazione con la sottoscrizione con firma digitale.

Il Dirigente scolastico

L'Impresa

prof.ssa Manuela Manferlotti

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del D. Lgs 82/2005 (Codice

dell'Amministrazione Digitale) s.m.i. e norme collegate